
 

 

1 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP  

ESTADO DE SÃO PAULO  
 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 

 
DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

 
O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 
 
I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva: 

 
1 - Para os empregos de Ajudante de Serviços Diversos, Lavador de Veículos, Operador Hidráulico, Servente de 

Limpeza, Técnico de Manutenção e Telefonista, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) 
ou mais na nota da Prova Objetiva.  

Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 
Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. 
 
2 - Para os empregos de Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro, foram classificados e convocados 

para a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no 
máximo na proporção citada abaixo, conforme Anexo II do Edital Completo 001/2017, aplicando-se em caso de igualdade 
de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2017. 

Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 
 

Emprego Nº máximo de 
candidatos aprovados 

Motorista 20 
Operador de Máquinas 15 
Mecânico 15 
Pedreiro 15 

 
II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos 

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - 
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br. 
 

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os 
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av. 
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus 
respectivos Gabaritos. 

 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Pirassununga, 14 de julho de 2017. 
 

João Alex Baldovinotti 
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA  
 

CLASSIFICADOS: MOTORISTA 
Ord.  Inscrição  Nome RG Nota Data Nasc.  

1 14500504 Carlos Henrique Alves Junior 221881487 87,5 13/11/1970 
2 14503475 Tiago Henrique Pinheiro de Queiroz Lott 46057060 85,0 03/10/1988 
3 14500753 Sergio Ricardo Penteado 243343899 82,5 08/12/1975 
4 14500784 Victor Vinicius Vieira Carmona 13117334-6 82,5 11/06/1989 
5 14502241 Edivaldo Perso 135591995 77,5 12/03/1961 
6 14501358 Rodrigo José Pires das Neves 287361330 77,5 28/09/1976 
7 14501823 Renato de Castro Caetano 23190177-X 75,0 05/05/1970 
8 14501630 Flavio Donizeti Ponciano 415189354 75,0 17/02/1983 
9 14500532 Wellington Roberto Moraes 322821344 72,5 16/01/1980 

10 14500024 Carlos Eduardo Bonifácio Figueiredo 35404686x 72,5 03/05/1994 
11 14501039 Luis Jair Marostegan Junior 20199423 70,0 13/04/1971 
12 14500556 Agnaldo Mion Moraes 30447051-X 70,0 30/05/1979 
13 14502022 Marcelo Damiaõ Guelfi Silva 27112720 70,0 27/11/1981 
14 14502540 Leandro Ferreira das Neves 408260518 70,0 11/03/1986 
15 14501719 Cristiano Roberto de Oliveira 26352823-6 67,5 24/10/1975 
16 14503460 Marcio Rodrigues Franco 323913404 67,5 07/07/1980 
17 14502916 Tulio Gustavo Bragagnolo 427895455 67,5 14/02/1983 
18 14502694 Rodrigo Lindman dos Santos 4085411333 67,5 20/06/1983 
19 14500902 Henrique Santiago 475442970 67,5 12/03/1984 
20 14500368 Antony Aguiar Dolfini Ogawa 350575757 67,5 24/02/1986 

 
REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): MOTORISTA 

14500010 14500437 14500909 14501325 14501834 14502113 14502487 14502891 14503112 14503372 
14500013 14500445 14501012 14501329 14501840 14502140 14502512 14502892 14503122 14503379 
14500029 14500488 14501013 14501330 14501844 14502154 14502525 14502900 14503124 14503387 
14500031 14500519 14501019 14501351 14501875 14502167 14502574 14502903 14503134 14503421 
14500032 14500522 14501021 14501374 14501889 14502176 14502599 14502913 14503151 14503452 
14500036 14500546 14501041 14501419 14501894 14502178 14502614 14502929 14503181 14503540 
14500083 14500548 14501045 14501431 14501904 14502186 14502621 14502934 14503185 14503614 
14500093 14500561 14501050 14501439 14501914 14502188 14502637 14502968 14503189 14503625 
14500143 14500564 14501072 14501481 14501928 14502223 14502650 14502970 14503199 14503642 
14500144 14500581 14501096 14501499 14501940 14502239 14502657 14502975 14503210 14503653 
14500194 14500588 14501112 14501536 14501947 14502251 14502662 14502983 14503239 14503673 
14500196 14500590 14501117 14501541 14501960 14502278 14502666 14502993 14503243 14503703 
14500257 14500597 14501148 14501594 14501968 14502283 14502671 14502997 14503258 14503726 
14500265 14500642 14501154 14501611 14501979 14502286 14502702 14503003 14503273 14503730 
14500274 14500651 14501185 14501642 14501995 14502306 14502706 14503029 14503277 14503735 
14500325 14500667 14501208 14501645 14502034 14502359 14502708 14503031 14503279 14503745 
14500338 14500675 14501227 14501654 14502037 14502369 14502778 14503044 14503283 14503746 
14500344 14500749 14501235 14501676 14502047 14502405 14502786 14503046 14503308  
14500363 14500775 14501256 14501729 14502052 14502406 14502793 14503055 14503312  
14500396 14500792 14501266 14501754 14502060 14502427 14502810 14503059 14503331  
14500403 14500808 14501281 14501774 14502062 14502432 14502835 14503090 14503343  
14500412 14500855 14501289 14501794 14502064 14502445 14502849 14503096 14503359  
14500417 14500873 14501323 14501810 14502107 14502463 14502884 14503103 14503371   

 
Pirassununga, 14 de julho de 2017. 

 
João Alex Baldovinotti 

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pira ssununga - SAEP  
 


